МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»
 (МБОУ «Курчалоевская СШ №2»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени
 «КУРЧАЛОЙ-Г1АЛИН № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУ «№2 йолу Курчалой-Г1алин ЙШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
  17 сентября  2025 № 174-од

                                                                      г. Курчалой

О проведении «Года начальной школы» в МБОУ «Курчалоевская СШ№2»

        В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 08.09.2025 № 730-п «О проведении Года начальной
школы в Чеченской Республике», приказа МУ «Отдел образования
Курчалоевского муниципального   района» от 15.09.2025 №79-од «О
проведении года начальной школы в Курчалоевском муниципальном
районе», в целях повышения качества начального общего образования в
МБОУ «Курчалоевская СШ№2» через методическую поддержку педагогов,
обеспечения системного подхода к повышению эффективности
профессионального развития молодых специалистов начальной школы

                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить 2025-2026 учебный год «Годом начальной школы» (далее
Проект) в МБОУ «Курчалоевская СШ№2»;

2. Утвердить план мероприятий по реализации Проекта (Приложение);
3. Назначить координатором реализации Проекта Даутажиеву Л.С-Х.,

заместителя директора по УВР начальной школы;
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                             Х.В. Тагаев

С приказом ознакомлена                                   Л.С-Х. Даутажиева

                                                          Приложение 1 к приказу от 17.09.2025 № 174 - од

План

 мероприятий Проекта «Год начальной школы»

№
п/п

Мероприятия Срок Ответственный

1 Анализ результатов ВПР в 4-х классах за 2023-2025
гг.

Август Даутажиева
Л.С-Х.

2 Информирование родителей о проведении «Года
начальной школы»

Сентябрь Классные
руководители

с 1 по 4 классы Семинар- учителями начальной школы - 2025-2026
учебный год «Годом начальной школы»

3 Семинары «Проектирование учебного занятия в
начальной школе с учетом результатов ВПР»

В течение года Заместитель
директора по УВР
начальной школы-

Даутажиева
Л.С-Х.

4 Уроки на сцене: педагогический дуэт Сентябрь-апрель Заместитель
директора по УВР
начальной школы,

учителя НШ
5 Внеурочное мероприятие «Орлята России» Сентябрь-апрель Учителя начальной

школы
6 Вебинары в рамках регионального проекта

«ПРОчтение»
В течение года Учителя начальной

школы
7 Вебинар «Оценочная деятельность в начальной

школе»
Сентябрь  Учителя начальной

школы
8 Вебинар «Рабочая программа учителя: от стандарта к

уроку»
Сентябрь  Учителя начальной

школы
9 Педлабораториум: наука детям В течение года Учителя начальной

школы
10 Метапредметная неделя в начальной школе Декабрь  Заместитель

директора по УВР
начальной школы,
учителя нач.школы

11 День единого диктанта для обучающихся 4-х классов Декабрь  Учителя 4-х
классов

12 День единых действий для начальной школы «Я
поведу тебя в музей»

Март  Учителя начальной
школы

13 Участие в республиканском конкурсе «Урок в
начальной школе: в профиль и анфас»

Апрель-май Учителя начальной
школы

14 Реализация проекта «Педагогическая лаборатория» В течение года Учителя начальной
школы

15 Закрытие Года начальной школы Май  Заместитель
директора по УВР
начальной школы,
учителя нач.школы